PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN del contrato es de veintidós mil quinientos 
noventa y tres euros y treinta y nueve céntimos (22.593,39€) más el 21 % del IVA, que 
asciende a cuatro mil setecientos cuarenta y cuatro euros y sesenta y un céntimos 
(4.744,61€), lo que supone un importe total de veintisiete mil trescientos treinta y ocho 
euros (27.338,00€). 

- Valor estimado del contrato: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, el valor estimado asciende a la cantidad de 45.186,78€ IVA excluido.